入札公告

制限付き一般競争入札（事後審査方式）の実施

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条第１項の規定により、制限付き一般競争入札
（事後審査方式）を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６
の規定により次のとおり公告する。

令和 元 年 ９ 月 ６ 日
八街市長 北 村 新 司

１ 入札に付する事項
（１）工事等の名称 八街市役所外１６施設で使用する電力供給
（２）工事等の場所 八街市役所外１６施設
（３）工事等の期限 令和２年１１月３０日まで
（４）予 定 価 格 １１２，８９７，１７３円（消費税及び地方消費税を含む）

（※増税を見込み税率１０％で計算した額）
（５）最低制限価格 設定なし
（６）低入札価格調査 設定なし
（７) 工事等の概要 八街市役所、市内小中学校、スポーツプラザ、中央公民館、図書館、

朝陽保育園（高圧電力（６０００ボルト））の施設

２ 入札書提出時点において入札参加者に必要な資格
（１）八街市入札参加資格者名簿に次の要件で登載されている者であること。

ア 登録部門 物品
イ 営業種目 燃料・電力

ウ 取扱品種目 電力

（２）電気事業法第３条の規定に基づき一般送配電事業者としての許可を受けている者又は同法
第２条の２の規定に基づき小売電気事業者としての登録を行っている者であること。

（３）電気の供給実績を有する者であること。
（４）八街市制限付き一般競争入札実施要領第４条に該当しない者であること。

３ 質問及び回答
（１）入札参加者は、設計図書等に対する質疑があるときは、質問締切日時までに質問書（八街市

制限付き一般競争入札実施要領：様式第３号）を事業担当課にＦＡＸで提出すること。
ア 質問締切日時 令和 元 年 ９ 月１１日（水）午後１時００分まで
イ 質問申込先 事業担当課 八街市総務部財政課

電 話 ０４３－４４３－１１１７
ＦＡＸ ０４３－４４４－０８１５

※質問書の持参は受付けない。
※質問書を提出した者は、到着確認の電話を行うものとする。

（２）質問に対する回答は、ちば電子調達システムの入札情報サービスの入札公告へ掲載する。
回答日 令和 元 年 ９ 月１７日（火）

４ 入札
（１）入札書の提出期間 令和 元 年 ９ 月１８日（水）午前１１時００分から

令和 元 年 ９ 月２４日（火）午後 ４時００分まで
（２） 入札書に記載する金額は、各社において設定する契約電力に対する単価（基本料金単価）

及び使用電力量に対する単価（電力量料金単価）を根拠とし、あらかじめ八街市が別途提示
する月毎の予定契約電力及び予定使用電力量に基づき算出した各月の対価の年間総価を入札
金額とすること。
なお、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額（当該金額に１円未満
の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）を電子入札システムに入力すること。

（３）入札金額内訳書の提出 必要
※市が指定する様式（入札金額内訳書）又は同様式に準じた独自
様式を使用し作成すること。

５ 紙入札としての参加
紙入札業者として参加の条件及び入札書の提出方法等については、八街市電子調達システム

運用基準３－７の規定によるものとする。
なお、紙入札として参加する場合は、提出期限までに電子入札案件紙入札参加届出書（八街

市電子調達システム運用基準：様式３）を八街市総務部財政課に持参で提出すること。
提出期限 令和 元 年 ９ 月２０日（金）午後４時００分まで

６ 開札
（１）開札日時 令和 元 年 ９ 月２５日（水）午前９時００分から
（２）開札場所 八街市役所第１会議室

※立ち会い希望者は、開札日前日までに電話又はＦＡＸで事前申込みすること。

７ 入札参加資格審査（事後審査）
（１）提出期限 令和 元 年 ９ 月２６日（木）午後２時００分まで
（２）提出先 八街市総務部財政課
（３）提出書類 ・一般競争入札参加資格確認申請書（八街市制限付き一般競争入札実施要領：

様式第２号）
・使用印鑑届兼委任状の写し
・電気事業法第３条の規定に基づく一般送配電事業者としての許可または同法
第２条の２の規定に基づき小売電気事業者としての登録を行っていることが
確認できる書類の写し

・電気の供給実績を有することを確認できる書類の写し

８ 契約保証金
契約保証金は免除とする。

９ 契約の手続き
契約の手続きは、上記「３質問及び回答」に記載の事業担当課と行うものとする。

10 留意事項
この公告に定めるもののほか、入札に関する手続き等は、次の各号のいずれかに定めるとこ

ろによるものとする。
ア 制限付き一般競争入札（事後審査方式）の実施に係る共通事項（平成29年２月16日公告）
イ 八街市電子調達システム運用基準
ウ 八街市電子入札約款
エ 八街市制限付き一般競争入札実施要領

11 問い合わせ先
八街市総務部財政課管財検査班
電 話 ０４３－４４３－１１１７
ＦＡＸ ０４３－４４４－０８１５